
Dadus Estudante Instituto Superior de Cristal (ISC) Munisipiu Dili (CENTRAL), Tinan Akademiku 2017-2021
Tinan Koleksaun 2021

DADUS ESTUDANTE ISC MUNISIPIU DILI (CENTRAL)

Matematika 13 6 19 8 1 9 16 2 18 4 6 10 5 8 13 46 23

Física 15 4 19 4 3 7 5 2 7 4 3 7 6 4 10 34 16

Química 7 13 20 6 4 10 1 1 2 0 1 1 2 10 12 16 29

Economia e Contablidade 17 20 37 7 14 21 10 10 20 4 9 13 12 11 23 50 64

Língua Inglesa 13 15 28 17 24 41 20 24 44 21 37 58 29 34 63 100 134

Língua Portuguesa 15 30 45 14 39 53 16 35 51 18 45 63 29 46 75 92 195

Sociologia 28 19 47 13 17 30 18 8 26 5 9 14 3 7 10 67 60

Psicolologia 23 12 35 5 5 10 1 0 1 4 1 5 5 3 8 38 21

Biologia 13 14 27 5 9 14 4 12 16 5 21 26 8 21 29 35 77

Cooperativa 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Informática 20 7 27 9 6 15 31 10 41 20 10 30 28 13 41 108 46

Enfermagen 34 52 86 56 153 209 83 145 228 80 187 267 112 260 372 365 797

Parteira 0 28 28 0 48 48 0 89 89 0 64 64 0 114 114 0 343
Especialidade em Gestᾶo da 

Educação
0 0 0 0 0 0 52 19 71 11 7 18 33 10 43 96 36

Especialidade em  tecnologia  da 

Educação
0 0 0 0 0 0 37 14 51 4 5 9 15 5 20 56 24

198 220 418 144 324 468 294 371 665 180 405 585 287 546 833 1103 1866

2017 418 14%

2018 468 16%

2019 665 22%

2020 585 20%

2021 833 28%

Total 2969

PROGRAMA DE MESTRADO

                                             TOTAL

                                           TOTAL GEARL 2969

Rezumu total estudante 

2969

Feto Total MANE FETO

CIÊNCIA DA EDUCAÇÃO

CIÊNCIA DE SAÚDE

Feto Total Mane Feto Total ManeFeto Total Mane Feto Total Mane

FAKULDADE DEPARTAMENTU

TINAN

Mane

TotalSub Total
2017 2018 2019 2020 2021

2017 2018 2019 2020 2021 Total

418 468
665 585

833

2969

Total estudante 

2017
14%

2018
16%

2019
22%

2020
20%

2021
28%

Persentazen estudante 



Dadus Dosente Instituto Superior de Cristal (ISC) Munisipiu Dili (CENTRAL)
Tinan Koleksaun 2021

Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total

Pemanente 0 1 1 21 24 45 7 13 20 13 4 17 41 42 83

Tempu-parsial 1 0 1 20 10 30 9 18 27 11 2 13 41 30 71

kontratadu 0 0 0 3 0 3 4 0 4 5 1 6 12 1 13

integral 0 0 0 3 1 4 11 0 11 0 0 0 14 1 15

Total 2 82 62 36 182

Permanente 83 46%

Tempu-parsial 71 39%

Kontratadu 13 7%

Integral (kontratadu full- time) 15 8%

Total 182

Bacharelatu 2 1%

liseinsiatura 82 45%

Mestradu 62 34%

Doutoramentu 36 20%

Total 182

* Fonte: Instituto Superior de Cristal (ISC) Munisipiu Dili (CENTRAL)

Rezumu Total dosente tuir nivel edukasaun

Tinan Koleksaun 2021
Bacharelatu Lisensiatura Mestradu Total

Rezumu total dosente tuir nivel estatutu

Doutoramentu
ESTATUTU DOSENTE TUIR NIVEL ESTATUTU NO EDUKASAUN

83
71

13 15

182

Permanente Tempu-parsial Kontratadu Integral
(kontratadu full-

time)

Total

Total dosente tuir nivel estatutu

46%

39%

7%

8%
Persentazen dosente tuir nivel estatutu

Permanente

Tempu-parsial

Kontratadu

Integral (kontratadu full-
time)

2

82
62

36

182

Total dosente tuir nivel edukasaun

1%

45%

34%

20%

Persentazen dosente tuir nivel edukasaun

Bacharelatu

liseinsiatura

Mestradu

Doutoramentu



Dadus estudante Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Aileu, Tinan Akademiku 2017-2021
Tinan Koleksaun 2021

DADUS ESTUDANTE ISC POLO MUNISIPIU AILEU

Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total MANE FETO

ECONOMIA E CONTABILIDADE 0 0 0 0 0 0 1 6 7 0 0 0 12 4 16 13 10

LÍNGUA PORTUGUESA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 7 11 18 8 13

SOCIOLOGIA 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 5 0

LÍNGUA PORTUGUESA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 5 19 14 5

ENFERMAGEM 0 0 0 0 0 0 10 12 22 3 7 10 18 30 48 31 49

PARTEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 16 18 34 4 9 13 51 50 101 71 77

2017 0 0%

2018 0 0%

2019 34 23%

2020 13 9%

2021 101 68%

Total 148

FAKULDADE DEPARTAMENTU

TINAN
GRAND TOTAL

2017 2018 2019 2020 2021

CIÊNCIA DA EDUCAÇÃO

CIÊNCIA DE SAÚDE

TOTAL

TOTAL GERAL 148

Rezumu total estudante 

0 0

34

13

101

148

2017 2018 2019 2020 2021 Total

Total estudante 

2017
0%

2018
0%

2019
23%

2020
9%

2021
68%

Persentazen estudante 



Dadus Dosente Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Aileu

Tinan Koleksaun 2021

Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total

Permanente 6 6 12 2 0 2 8 6 14

Tempu-parsial 7 6 13 8 2 10 15 8 23

Sub Total 25 12 37

Permanente 14 38%

Tempu-parsial 23 62%

Total 37

Lisensiatura 25 68%

Metradu 12 32%

Total 37

* Fonte: Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Aileu

Rezumu  total dosente  nivel edukasaun

Rezumu total  dosente tuir nivel estatutu

Nivel  estatutu
Lisensiatura Mestradu

Rezumu  total dosente tuir nivel  estatutu no edukasaun

TOTAL

38%

62%

Persentazen dosente tuir nivel estatutu

Permanente

Tempu-parsial

Permanente Tempu-parsial Total

14

23

37

Total dosente tuir estatutu

25

12

37

Lisensiatura Metradu Total

Total dosente tuir nivel edukasaun

68%

32%

Persentazen tuir nivel edukasaun

Lisensiatura

Metradu



Dadus estudante Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Baucau, Tinan Akademiku 2017-2021

Tinan Koleksaun 2021

DADUS ESTUDANTE ISC POLO MUNISIPIU BAUCAU

Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total MANE FETO

ECONOMIA E CONTABILIDADE 10 10 20 9 12 21 3 4 7 0 0 0 4 3 7 26 29

LÍNGUA INGLESA 12 8 20 4 10 14 1 4 5 0 0 0 3 9 12 20 31

LÍNGUA PORTUGUESA 9 11 20 10 10 20 10 11 21 5 12 17 3 21 24 37 65

SOCIOLOGIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ENFERMAGEM 0 0 0 0 0 0 25 73 98 4 10 14 13 29 42 42 112

PARTEIRA 0 0 0 0 0 0 0 29 29 0 8 8 0 13 13 0 50

31 29 60 23 32 55 39 121 160 9 30 39 23 75 98 125 287

2017 60 15%

2018 55 13%

2019 160 39%

2020 39 9%

2021 98 24%

Total 412

FAKULDADE DEPARTAMENTU

TINAN
GRAND TOTAL

2017 2018 2019 2020 2021

CIÊNCIA DA EDUCAÇÃO

CIÊNCIA DE SAÚDE

 TOTAL

 TOTAL GERAL 412

Rezumu total estudante

2017 2018 2019 2020 2021 Total

60 55

160

39

98

412

Total estudante  

2017
15%

2018
13%

2019
39%

2020
9%

2021
24%

Persentazen estudante 



Dadus Dosente Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Baucau
Tinan Koleksaun 2021

DADUS DOSENTE TUIR NIVEL ESTATUTU NO EDUKASAUN 

Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total

Permanente 0 0 0 7 8 15 4 0 4 11 8 19

Tempu-parsial 0 0 0 2 2 4 6 0 6 8 2 10

Integral (kontratadu full-time) 0 0 0 6 0 6 4 0 4 10 0 10

Sub Total 0 25 14 29 10 39

Permanente 19 49%

Tempu-parsial 10 26%

Intergral (kontratadu full-time) 10 26%

Total 39

Bacharelatu 0 0%

Lisensiatura 25 64%

Mestradu 14 36%

Total 39

* Fonte: Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Baucau

Rezumu total dosente tuir nivel estatutu

Rezumu nivel edukasaun

Nivel  estatutu
Bachrelatu Lisensiatura Mestradu Grand Total

Bacharelato Lisensiatura Mestradu Total

0

25

14

39

Total dosente tuir nivel edukasaun

0%

64%

36%

Persentazen dosente tuir nivel edukasaun

Bacharelato

Lisensiatura

Mestradu

Permanente Tempu-parsial Intergral

19

10 10

Total dosente tuir nivel estatutu

49%

25%

26%

Persentazen dosente tuir nivel sstatutu 

Permanente

Tempu-parsial

Intergral



Dadus Estudante Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Manufahi, Tinan Akademiku 2017-2021
Tinan Koleksaun 2021

DADUS ESTUDANTE ISC POLO MUNISIPIU MANUFAHI

Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto Total MANE FETO

Economia e contablidade 5 2 7 0 0 0 1 3 4 0 0 0 0 0 0 6 5

Lingua Inglesa 3 4 7 2 4 6 0 0 0 5 8 13 3 4 7 13 20

Sociologia 0 0 0 4 9 13 12 7 19 1 2 3 8 6 14 25 24

Psicologia 0 0 0 0 0 0 1 3 4 0 0 0 0 0 0 1 3

8 6 14 6 13 19 14 13 27 6 10 16 11 10 21 45 52

2017 14 14%

2018 19 20%

2019 27 28%

2020 16 16%

2021 21 22%

Total 97

FAKULDADE DEPARTAMENTU

TINAN GRAND 

TOTAL2017 2018 2019 2020 2021

CIÊNCIA DA EDUCAÇÃO

 TOTAL

TOTAL GERAL 97

Rezumu total estudante 

2017 2018 2019 2020 2021 Total

14

19
27

16
21

97

Total estudante 

2017
14%

2018
20%

2019
28%

2020
16%

2021
22%

Persentazen estudante 



Dadus Dosente Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Manufahi
Tinan Koleksaun 2021

Mane Feto Total Mane Feto Total Mane Feto

Permanente 3 3 6 1 0 1 4 3

Tempu-parsial 5 1 6 6 0 6 11 1

Total 12 7 15 4

Permanente 7 37%

Tempu-parsial 12 63%

Total 19

Bacharelatu 0 0%

Lisensiatura 12 63%

Mestradu 7 37%

Total 19

* Fonte: Instituto Superior de Cristal (ISC)-Polo Munisipiu Manufahi

Rezumu  dosente tuir nivel estatutu

Rezumu Total dosente tuir nivel edukasaun

 Total
Nivel  Estatutu

Lisensiatura Mestradu
Total

19

7

12

19

Permanente Tempu-parsial Total

Total dosente tuir nivel estatutu

37%

63%

Persentazen dosente tuir nivel estatutu

Permanente

Tempu-parsial

Bacharelato Liseinsiatura Mestradu

0

12

7

Total dosente tuir nivel edukasaun
0%

63%

37%

Persentazen dosente tuir nivel edukasaun

Bacharelato

Liseinsiatura

Mestradu


